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Resumo Geral do Município de CAMBUCI - RJ

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 7

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 43

01.3 Total de seções não instaladas

50

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

43

43

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 12.490

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 12.490

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 12.490

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 10.829

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

10.829

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  86,70%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   13,30% 1.661
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

10.829

10.586

69

174

Votos nulos na urna 174

97,76%

0,64%

1,61%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 10.586



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:33:19

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de CAMBUCI - RJ

Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

43

43

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 12.490

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 12.490

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 12.490

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 10.829

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

10.829

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  86,70%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   13,30% 1.661

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

10.829

10.584

68

177

Votos nulos na urna 177

97,74%

0,63%

1,63%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 10.584

Votos nominais 97,52% 10.321

Votos para legenda 2,48% 263

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Resumo Geral do Município de CAMBUCI - RJ

Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

PRESIDENTE DA JUNTA ELEITORAL

Nada mais havendo a ser relatado, eu, PAULO VITOR SIQUEIRA MACHADO, PRESIDENTE DA JUNTA ELEITORAL,
assino e determino a juntada na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) CAMBUCI-RJ,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 58173 - CAMBUCI

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0097 0012 / 91 0013 / 89 180 162 Não  Apurada / Agregação

0097 0014 / 79 0015 / 77 232 199 Não  Apurada / Agregação

0097 0014 / 79 0045 / 76 232 199 Não  Apurada / Agregação

0097 0034 / 142 0035 / 139 281 242 Não  Apurada / Agregação

0097 0036 / 141 0037 / 140 281 223 Não  Apurada / Agregação

0097 0044 / 141 0049 / 140 281 247 Não  Apurada / Agregação

0097 0062 / 301 0065 / 13 314 246 Não  Apurada / Agregação



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:33:19

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13 - FRANCISCO CARLOS
OLIVEIRA VELLASCO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

MANOEL ADEMAR MARINHO Deferido Deferido Deferido Não eleito

"UMA NOVA HISTÓRIA"

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

77 - JOAO CELSO CUNHA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

AGNALDO PERES MELLO Deferido Deferido Deferido Não eleito

CAMBUCI  NÃO PODE PARAR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11 - MURILLO SILVA DEFANTI Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

LUSIMAR SANDER INACIO Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - JEFERSON MENDES
GONÇALVES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10100 - ALEX BRITES BATISTA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10111 - GUILHERME DA SILVA
FÁVARO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10123 - MARIA APARECIDA
AGUIAR GARCIA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10222 - SEBASTIÃO SILVERIO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10333 - JOSÉ JOAQUIM GOMES
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10444 - MARIA CLAUDIA LIMA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10555 - ROSIMÁRIA BASTOS DA
MOTA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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10777 - EDIVAN DA SILVA RANGEL Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

10888 - NILZO SOARES ROCHA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - LUIS FELLIPE SENRA
BRAGA SANCHES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11101 - FLAVIO CESAR FERREIRA
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11111 - ANTONIO MARCOS LOPES
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11123 - MAURO CESAR
FAGUNDES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11222 - ALINE WERNECK CAMPOS
AZEVEDO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11227 - MARTA ARAUJO
QUARTEROLI

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11321 - LEILA CRISTINA VELASCO
PINHEIRO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11333 - DANILO DEFANTE PERES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11605 - EDUARDO CABRAL DE
MEDEIROS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22022 - OSCAR MELLO PEREIRA
PINTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22111 - RENATA DE SOUZA
NEVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22123 - LEANDRO AMARO
CARVALHO DAS NEVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22193 - JOAO BATISTA LEAL
JUNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22222 - MARCO ANTONIO DA
SILVA PAES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22333 - LAUDICEIA VILANOVA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido
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22345 - ELTON MAGNUM DO
CARMO ROCHA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

22444 - MANOELA MACHADO
CURVELO TEIXEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22555 - SANDRO ALVES DOS
ANJOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22777 - PAULO FERNANDO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - MATHEUS VICENTE DE
FONTES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44111 - RAMON LOPES ALVARES Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44123 - JOSE ROGERIO CUNHA
ROSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44125 - JORGE HENRIQUES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44222 - EDILSON DUARTE
DEFANTI JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

44227 - CLARICE DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44234 - JORGE NAVEGA AGUIAR Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44321 - MARIA SILVIA DIAS
MOREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44444 - LUCIANO LOPES DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44555 - ERICA SOUZA DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77 - SOLIDARIEDADE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

77000 - LUCAS OLIVEIRA MARRON
DA ROCHA VIEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

77007 - ALESSANDRA PONCIO
CAMPOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77111 - ALRI ROCHA AGUIAR Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77123 - JOAO LUIS MASIERO
MARINHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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77134 - JOSÉ RONALDO CASTELO
DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77190 - JUREMAR SANTOS REIS
RANGEL XAVIER

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77333 - BETHANEA MACHADO
ALVARES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

77666 - LUCINEIA CLEMENTE DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77777 - ANTONIO RIBEIRO
SIQUEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77888 - EDSON HERNANDES
BRITO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13013 - ARLENI MACHADO
VELLASCO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13130 - ELSON ANTONIO
RASTOLDO LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13430 - MANOEL FRANCISCO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

45000 - HERIVELTO CASTILHO
GRANDIM

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45100 - JOSE FERREIRA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45111 - MARILIA DE OLIVEIRA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45123 - FABIANA CANTAGALO
GUIMARÃES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45222 - FABIANO CARRARINE
RAMALHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45333 - ANTONIO DO PRADO
MORAES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45555 - ELIESER RODRIGUES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45600 - ANGELO ANDRE COSTA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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45666 - ELSON RODRIGUES
MARTINS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45800 - JAQUELINE DE FREITAS
MARTINS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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Cargo: Prefeito

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES *

43 - PV PARTIDO VERDE *

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

PP / PL

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

CAMBUCI  NÃO PODE PARAR Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

REPUBLICANOS / SOLIDARIEDADE / FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA (PSDB/CIDADANIA)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

"UMA NOVA HISTÓRIA" Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

CIDADANIA

Sim

*

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*

10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

77 - SOLIDARIEDADE SOLIDARIEDADE Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS
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Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

77 - SOLIDARIEDADE

Deferido DeferidoSOLIDARIEDADE Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

PSDB/CIDADANIA

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Deferido Deferido Deferido

23 - CIDADANIA CIDADANIA Válido (legenda)
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45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA

BRASILEIRA
Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 15 023 38 38Válido (legenda)

43 - PV 0 00 0 0Válido (legenda)

65 - PC DO B 0 00 0 0Válido (legenda)

15 023 38 38

FEDERAÇÃO PSDB
CIDADANIA(PSDB/CIDADANIA)

23 - CIDADANIA 4 00 4 4Válido (legenda)

45 - PSDB 1 0137 138 138Válido (legenda)

5 0137 142 142

22 2.152 2.17410 - REPUBLICANOS 2.1740 Válido (legenda)

101 1.556 1.65711 - PP 1.6570 Válido (legenda)

18 2.273 2.29122 - PL 2.2910 Válido (legenda)

25 1.991 2.01644 - UNIÃO 2.0160 Válido (legenda)

77 2.189 2.26677 - SOLIDARIEDADE 2.2660 Válido (legenda)

Resumo 263 010.321 10.584

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

10.584



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:33:19

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

117,60

Votos nulos e nulos técnicos :

10.321

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

68

9

Votos anulados sub judice :

177

10.584

Votos de legenda (C) :

0

263

1.176

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 235,20

940,80

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

2.152 2210 - REPUBLICANOS 2.174 1 6 1

1.556 10111 - PP 1.657 1 2 1

2.273 1822 - PL 2.291 1 6 1

1.991 2544 - UNIÃO 2.016 1 4 1

2.189 7777 - SOLIDARIEDADE 2.266 1 6 1

23 15Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

38 0 0 0

137 5Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

142 0 0 0



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:33:19

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

Resultado em 06/10/2024 19:29:36, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 10.321 263 10.584 55



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:33:19

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 5

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.152 22 110 - REPUBLICANOS 2.174 1 0 0 3 1087.000000
000000000

  184.86

1.556 101 111 - PP 1.657 1 0 0 1 828.5000000
00000000

  140.90

2.273 18 122 - PL 2.291 1 0 0 3 1145.500000
000000000*

  194.81

1.991 25 144 - UNIÃO 2.016 1 0 0 2 1008.000000
000000000

  171.43

2.189 77 177 - SOLIDARIEDADE 2.266 1 0 0 3 1133.000000
000000000

  192.69

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.152 22 110 - REPUBLICANOS 2.174 1 0 0 3 1087.000000
000000000

  184.86

1.556 101 111 - PP 1.657 1 0 0 1 828.5000000
00000000

  140.90

2.273 18 122 - PL 2.291 1 1 1 2 763.6666666
66666667

  194.81

1.991 25 144 - UNIÃO 2.016 1 0 0 2 1008.000000
000000000

  171.43

2.189 77 177 - SOLIDARIEDADE 2.266 1 0 0 3 1133.000000
000000000*

  192.69

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.152 22 110 - REPUBLICANOS 2.174 1 0 0 3 1087.000000
00000000

  184.86
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SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:33:19

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 5

0*

1.556 101 111 - PP 1.657 1 0 0 1 828.5000000
00000000

  140.90

2.273 18 122 - PL 2.291 1 1 1 2 763.6666666
66666667

  194.81

1.991 25 144 - UNIÃO 2.016 1 0 0 2 1008.000000
000000000

  171.43

2.189 77 177 - SOLIDARIEDADE 2.266 1 1 1 2 755.3333333
33333333

  192.69

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 4

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.152 22 110 - REPUBLICANOS 2.174 1 1 1 2 724.6666666
66666667

  184.86

1.556 101 111 - PP 1.657 1 0 0 1 828.5000000
00000000

  140.90

2.273 18 122 - PL 2.291 1 1 1 2 763.6666666
66666667

  194.81

1.991 25 144 - UNIÃO 2.016 1 0 0 2 1008.000000
000000000*

  171.43

2.189 77 177 - SOLIDARIEDADE 2.266 1 1 1 2 755.3333333
33333333

  192.69

Resultado em 06/10/2024 19:29:36, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:33:19

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.176

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

2.152 2210 - REPUBLICANOS 2.174 1 1 2

1.556 10111 - PP 1.657 1 0 1

2.273 1822 - PL 2.291 1 1 2

1.991 2544 - UNIÃO 2.016 1 1 2

2.189 7777 - SOLIDARIEDADE 2.266 1 1 2

23 15Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

38 0 0 0

137 5Federação PSDB CIDADANIA 142 0 0 0

Resumo 10.321 263 10.584 5 4 9

Resultado em 06/10/2024 19:29:36, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:33:19

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

5.792 54,71% Eleito*11 - MURILLO SILVA DEFANTI Válido

LUSIMAR SANDER INACIO

4.765 45,01% Não eleito77 - JOAO CELSO CUNHA DOS SANTOS Válido

AGNALDO PERES MELLO

29 0,27% Não eleito13 - FRANCISCO CARLOS OLIVEIRA VELLASCO Válido

MANOEL ADEMAR MARINHO

Resultado em 06/10/2024 - 19:20:17, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:33:19

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

810 Eleito por QP*44111 - RAMON LOPES ALVARES Válido

709 Eleito por QP*77333 - BETHANEA MACHADO ALVARES Válido

683 Eleito por QP*11321 - LEILA CRISTINA VELASCO PINHEIRO Válido

588 Eleito por QP*22333 - LAUDICEIA VILANOVA DE OLIVEIRA Válido

528 Eleito por média*22345 - ELTON MAGNUM DO CARMO ROCHA Válido

488 Eleito por QP*10000 - JEFERSON MENDES GONÇALVES Válido

449 1º Suplente11333 - DANILO DEFANTE PERES Válido

439 1º Suplente22022 - OSCAR MELLO PEREIRA PINTO Válido

429 Eleito por média*10777 - EDIVAN DA SILVA RANGEL Válido

422 Eleito por média*44222 - EDILSON DUARTE DEFANTI JUNIOR Válido

416 1º Suplente10100 - ALEX BRITES BATISTA Válido

395 Eleito por média*77000 - LUCAS OLIVEIRA MARRON DA ROCHA VIEIRA Válido

357 1º Suplente77777 - ANTONIO RIBEIRO SIQUEIRA Válido

330 1º Suplente44123 - JOSE ROGERIO CUNHA ROSA Válido

327 2º Suplente10333 - JOSÉ JOAQUIM GOMES FERREIRA Válido

291 2º Suplente22555 - SANDRO ALVES DOS ANJOS Válido

282 2º Suplente77123 - JOAO LUIS MASIERO MARINHO Válido

207 2º Suplente44000 - MATHEUS VICENTE DE FONTES Válido

172 3º Suplente10123 - MARIA APARECIDA AGUIAR GARCIA Válido

168 3º Suplente77888 - EDSON HERNANDES BRITO Válido

151 3º Suplente22222 - MARCO ANTONIO DA SILVA PAES Válido

146 4º Suplente10555 - ROSIMÁRIA BASTOS DA MOTA SILVA Válido

142 4º Suplente77190 - JUREMAR SANTOS REIS RANGEL XAVIER Válido

118 4º Suplente22444 - MANOELA MACHADO CURVELO TEIXEIRA Válido

113 3º Suplente44444 - LUCIANO LOPES DA SILVA Válido

111 5º Suplente22123 - LEANDRO AMARO CARVALHO DAS NEVES Válido

94 2º Suplente11111 - ANTONIO MARCOS LOPES DA SILVA Válido

91 3º Suplente11222 - ALINE WERNECK CAMPOS AZEVEDO Válido

85 4º Suplente11101 - FLAVIO CESAR FERREIRA RIBEIRO Válido

75 5º Suplente11123 - MAURO CESAR FAGUNDES Válido
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SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO
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Oficial
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

74 5º Suplente10444 - MARIA CLAUDIA LIMA DE SOUZA Válido

68 6º Suplente10111 - GUILHERME DA SILVA FÁVARO Válido

62 6º Suplente11000 - LUIS FELLIPE SENRA BRAGA SANCHES Válido

42 4º Suplente44321 - MARIA SILVIA DIAS MOREIRA Válido

39 5º Suplente77134 - JOSÉ RONALDO CASTELO DE OLIVEIRA Válido

37 6º Suplente77111 - ALRI ROCHA AGUIAR Válido

36 Não eleito45222 - FABIANO CARRARINE RAMALHO Válido

35 5º Suplente44234 - JORGE NAVEGA AGUIAR Válido

35 7º Suplente77666 - LUCINEIA CLEMENTE DA SILVA Válido

25 7º Suplente10222 - SEBASTIÃO SILVERIO DA SILVA Válido

25 8º Suplente77007 - ALESSANDRA PONCIO CAMPOS Válido

22 6º Suplente22193 - JOAO BATISTA LEAL JUNIOR Válido

18 Não eleito45333 - ANTONIO DO PRADO MORAES Válido

18 7º Suplente22777 - PAULO FERNANDO DE SOUZA Válido

17 6º Suplente44125 - JORGE HENRIQUES DA SILVA Válido

16 Não eleito45666 - ELSON RODRIGUES MARTINS Válido

15 Não eleito13430 - MANOEL FRANCISCO DE OLIVEIRA Válido

14 Não eleito45100 - JOSE FERREIRA SILVA Válido

13 Não eleito45111 - MARILIA DE OLIVEIRA SILVA Válido

12 7º Suplente11227 - MARTA ARAUJO QUARTEROLI Válido

11 Não eleito45123 - FABIANA CANTAGALO GUIMARÃES Válido

11 7º Suplente44555 - ERICA SOUZA DA SILVA Válido

10 Não eleito45600 - ANGELO ANDRE COSTA Válido

9 Não eleito45800 - JAQUELINE DE FREITAS MARTINS Válido

7 Não eleito45000 - HERIVELTO CASTILHO GRANDIM Válido

7 8º Suplente22111 - RENATA DE SOUZA NEVES Válido

7 8º Suplente10888 - NILZO SOARES ROCHA Válido

5 Não eleito13130 - ELSON ANTONIO RASTOLDO LIMA Válido

5 8º Suplente11605 - EDUARDO CABRAL DE MEDEIROS Válido

4 8º Suplente44227 - CLARICE DOS SANTOS Válido
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

3 Não eleito13013 - ARLENI MACHADO VELLASCO Válido

3 Não eleito45555 - ELIESER RODRIGUES DA SILVA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:29:36, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

29 0.27% Não eleito13 - FRANCISCO CARLOS OLIVEIRA VELLASCO Válido

MANOEL ADEMAR MARINHO

"UMA NOVA HISTÓRIA" Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

4.765 45.01% Não eleito77 - JOAO CELSO CUNHA DOS SANTOS Válido

AGNALDO PERES MELLO

CAMBUCI  NÃO PODE PARAR Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

5.792 54.71% Eleito*11 - MURILLO SILVA DEFANTI Válido

LUSIMAR SANDER INACIO

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 19:20:17, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

488 Eleito por QP*10000 - JEFERSON MENDES GONÇALVES Válido

429 Eleito por média*10777 - EDIVAN DA SILVA RANGEL Válido

416 1º Suplente10100 - ALEX BRITES BATISTA Válido

327 2º Suplente10333 - JOSÉ JOAQUIM GOMES FERREIRA Válido

172 3º Suplente10123 - MARIA APARECIDA AGUIAR GARCIA Válido

146 4º Suplente10555 - ROSIMÁRIA BASTOS DA MOTA SILVA Válido

74 5º Suplente10444 - MARIA CLAUDIA LIMA DE SOUZA Válido

68 6º Suplente10111 - GUILHERME DA SILVA FÁVARO Válido

25 7º Suplente10222 - SEBASTIÃO SILVERIO DA SILVA Válido

7 8º Suplente10888 - NILZO SOARES ROCHA Válido

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

683 Eleito por QP*11321 - LEILA CRISTINA VELASCO PINHEIRO Válido

449 1º Suplente11333 - DANILO DEFANTE PERES Válido

94 2º Suplente11111 - ANTONIO MARCOS LOPES DA SILVA Válido

91 3º Suplente11222 - ALINE WERNECK CAMPOS AZEVEDO Válido

85 4º Suplente11101 - FLAVIO CESAR FERREIRA RIBEIRO Válido

75 5º Suplente11123 - MAURO CESAR FAGUNDES Válido

62 6º Suplente11000 - LUIS FELLIPE SENRA BRAGA SANCHES Válido

12 7º Suplente11227 - MARTA ARAUJO QUARTEROLI Válido

5 8º Suplente11605 - EDUARDO CABRAL DE MEDEIROS Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

588 Eleito por QP*22333 - LAUDICEIA VILANOVA DE OLIVEIRA Válido

528 Eleito por média*22345 - ELTON MAGNUM DO CARMO ROCHA Válido

439 1º Suplente22022 - OSCAR MELLO PEREIRA PINTO Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

291 2º Suplente22555 - SANDRO ALVES DOS ANJOS Válido

151 3º Suplente22222 - MARCO ANTONIO DA SILVA PAES Válido

118 4º Suplente22444 - MANOELA MACHADO CURVELO TEIXEIRA Válido

111 5º Suplente22123 - LEANDRO AMARO CARVALHO DAS NEVES Válido

22 6º Suplente22193 - JOAO BATISTA LEAL JUNIOR Válido

18 7º Suplente22777 - PAULO FERNANDO DE SOUZA Válido

7 8º Suplente22111 - RENATA DE SOUZA NEVES Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

810 Eleito por QP*44111 - RAMON LOPES ALVARES Válido

422 Eleito por média*44222 - EDILSON DUARTE DEFANTI JUNIOR Válido

330 1º Suplente44123 - JOSE ROGERIO CUNHA ROSA Válido

207 2º Suplente44000 - MATHEUS VICENTE DE FONTES Válido

113 3º Suplente44444 - LUCIANO LOPES DA SILVA Válido

42 4º Suplente44321 - MARIA SILVIA DIAS MOREIRA Válido

35 5º Suplente44234 - JORGE NAVEGA AGUIAR Válido

17 6º Suplente44125 - JORGE HENRIQUES DA SILVA Válido

11 7º Suplente44555 - ERICA SOUZA DA SILVA Válido

4 8º Suplente44227 - CLARICE DOS SANTOS Válido

77 - SOLIDARIEDADE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

709 Eleito por QP*77333 - BETHANEA MACHADO ALVARES Válido

395 Eleito por média*77000 - LUCAS OLIVEIRA MARRON DA ROCHA VIEIRA Válido

357 1º Suplente77777 - ANTONIO RIBEIRO SIQUEIRA Válido

282 2º Suplente77123 - JOAO LUIS MASIERO MARINHO Válido

168 3º Suplente77888 - EDSON HERNANDES BRITO Válido

142 4º Suplente77190 - JUREMAR SANTOS REIS RANGEL XAVIER Válido

39 5º Suplente77134 - JOSÉ RONALDO CASTELO DE OLIVEIRA Válido

37 6º Suplente77111 - ALRI ROCHA AGUIAR Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

35 7º Suplente77666 - LUCINEIA CLEMENTE DA SILVA Válido

25 8º Suplente77007 - ALESSANDRA PONCIO CAMPOS Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

15 Não eleito13430 - MANOEL FRANCISCO DE OLIVEIRA Válido

5 Não eleito13130 - ELSON ANTONIO RASTOLDO LIMA Válido

3 Não eleito13013 - ARLENI MACHADO VELLASCO Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

36 Não eleito45222 - FABIANO CARRARINE RAMALHO Válido

18 Não eleito45333 - ANTONIO DO PRADO MORAES Válido

16 Não eleito45666 - ELSON RODRIGUES MARTINS Válido

14 Não eleito45100 - JOSE FERREIRA SILVA Válido

13 Não eleito45111 - MARILIA DE OLIVEIRA SILVA Válido

11 Não eleito45123 - FABIANA CANTAGALO GUIMARÃES Válido

10 Não eleito45600 - ANGELO ANDRE COSTA Válido

9 Não eleito45800 - JAQUELINE DE FREITAS MARTINS Válido

7 Não eleito45000 - HERIVELTO CASTILHO GRANDIM Válido

3 Não eleito45555 - ELIESER RODRIGUES DA SILVA Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 19:29:36, sujeito a modificações.



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:33:19

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

416 1º Suplente10100 - ALEX BRITES BATISTA Válido

327 2º Suplente10333 - JOSÉ JOAQUIM GOMES FERREIRA Válido

172 3º Suplente10123 - MARIA APARECIDA AGUIAR GARCIA Válido

146 4º Suplente10555 - ROSIMÁRIA BASTOS DA MOTA SILVA Válido

74 5º Suplente10444 - MARIA CLAUDIA LIMA DE SOUZA Válido

68 6º Suplente10111 - GUILHERME DA SILVA FÁVARO Válido

25 7º Suplente10222 - SEBASTIÃO SILVERIO DA SILVA Válido

7 8º Suplente10888 - NILZO SOARES ROCHA Válido

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

449 1º Suplente11333 - DANILO DEFANTE PERES Válido

94 2º Suplente11111 - ANTONIO MARCOS LOPES DA SILVA Válido

91 3º Suplente11222 - ALINE WERNECK CAMPOS AZEVEDO Válido

85 4º Suplente11101 - FLAVIO CESAR FERREIRA RIBEIRO Válido

75 5º Suplente11123 - MAURO CESAR FAGUNDES Válido

62 6º Suplente11000 - LUIS FELLIPE SENRA BRAGA SANCHES Válido

12 7º Suplente11227 - MARTA ARAUJO QUARTEROLI Válido

5 8º Suplente11605 - EDUARDO CABRAL DE MEDEIROS Válido

22 - PL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

439 1º Suplente22022 - OSCAR MELLO PEREIRA PINTO Válido

291 2º Suplente22555 - SANDRO ALVES DOS ANJOS Válido

151 3º Suplente22222 - MARCO ANTONIO DA SILVA PAES Válido

118 4º Suplente22444 - MANOELA MACHADO CURVELO TEIXEIRA Válido

111 5º Suplente22123 - LEANDRO AMARO CARVALHO DAS NEVES Válido

22 6º Suplente22193 - JOAO BATISTA LEAL JUNIOR Válido

18 7º Suplente22777 - PAULO FERNANDO DE SOUZA Válido

7 8º Suplente22111 - RENATA DE SOUZA NEVES Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos
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330 1º Suplente44123 - JOSE ROGERIO CUNHA ROSA Válido

207 2º Suplente44000 - MATHEUS VICENTE DE FONTES Válido

113 3º Suplente44444 - LUCIANO LOPES DA SILVA Válido

42 4º Suplente44321 - MARIA SILVIA DIAS MOREIRA Válido

35 5º Suplente44234 - JORGE NAVEGA AGUIAR Válido

17 6º Suplente44125 - JORGE HENRIQUES DA SILVA Válido

11 7º Suplente44555 - ERICA SOUZA DA SILVA Válido

4 8º Suplente44227 - CLARICE DOS SANTOS Válido

77 - SOLIDARIEDADE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

357 1º Suplente77777 - ANTONIO RIBEIRO SIQUEIRA Válido

282 2º Suplente77123 - JOAO LUIS MASIERO MARINHO Válido

168 3º Suplente77888 - EDSON HERNANDES BRITO Válido

142 4º Suplente77190 - JUREMAR SANTOS REIS RANGEL XAVIER Válido

39 5º Suplente77134 - JOSÉ RONALDO CASTELO DE OLIVEIRA Válido

37 6º Suplente77111 - ALRI ROCHA AGUIAR Válido

35 7º Suplente77666 - LUCINEIA CLEMENTE DA SILVA Válido

25 8º Suplente77007 - ALESSANDRA PONCIO CAMPOS Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:29:36, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

5.792 54.71% Eleito*11 - MURILLO SILVA DEFANTI Válido

LUSIMAR SANDER INACIO

Resultado em 06/10/2024 - 19:20:17, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

810 Eleito por QP*44111 - RAMON LOPES ALVARES Válido

709 Eleito por QP*77333 - BETHANEA MACHADO ALVARES Válido

683 Eleito por QP*11321 - LEILA CRISTINA VELASCO PINHEIRO Válido

588 Eleito por QP*22333 - LAUDICEIA VILANOVA DE OLIVEIRA Válido

528 Eleito por média*22345 - ELTON MAGNUM DO CARMO ROCHA Válido

488 Eleito por QP*10000 - JEFERSON MENDES GONÇALVES Válido

429 Eleito por média*10777 - EDIVAN DA SILVA RANGEL Válido

422 Eleito por média*44222 - EDILSON DUARTE DEFANTI JUNIOR Válido

395 Eleito por média*77000 - LUCAS OLIVEIRA MARRON DA ROCHA VIEIRA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:29:36, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


